
 
 

 
 

Odense, d.  26. juni 2008 
 

Pressemeddelelse:  
 
Ledigheden er halveret i Syddanmark  
 
De netop offentliggjorte ledighedstal fra Danmarks Statistik viser, at ledigheden i Syddanmark i maj 
måned 2008 var på 1,3% af arbejdsstyrken . Det svarer til 7.465 fuldtidsledige personer. I forhold til 
maj 2007 er ledigheden faldet med 48,4% eller godt 7.000 fuldtidsledige. Dermed har regionen 
igen oplevet et kraftigt ledighedsfald. Ledighedsfaldet er størst for dagpengemodtagere med 
49,6%, mens kontanthjælpsmodtagere har et fald på 42,3%.  
 
”De nye ledighedstal viser, at der stadig er stor efterspørgsel på arbejdskraft” udtaler 
Regionsdirektør Karl Schmidt. ”For de arbejdsmarkedsparate unge under 25 år har der igen været 
et stort ledighedsfald, og der er nu under 1%, der er ledige. Derimod viser vores nye Unge 
Analyse, at der desværre er sket en stigning af de ikke-arbejdsmarkedsparate unge. Det betyder, 
at der fremover skal sættes endnu mere fokus på disse. 
 
 Ledighedsprocenten i Region Syddanmark er den næstlaveste i Danmark med 1,3%. Kun i 
Region Midtjylland er ledigheden lavere med 1,2%. For hele landet lå ledighedsprocenten i maj på 
1,5%.  
 
Opdeles Syddanmark på landsdele er ledighedsprocenten lavest i Sydjylland på 1,0%, mens Fyn 
har en ledighed på 1,6%. 
 
Vejen har Danmarks laveste ledighed 
Med en ledighedsprocent på 0,4% har Vejen den laveste ledighed i Danmark. Billund, Varde 
Middelfart, Kolding og Vejle har alle en ledighedsprocent på under 1,0%. Odense har den højeste 
ledighed i regionen med 2,0%.  
 
Alle 21 kommuner i Syddanmark har i maj oplevet et fald i ledigheden sammenlignet med samme 
måned året før. Det største procentvise fald i Danmark fandt sted i Vejen 67,4%. Det mindste fald i 
procent ses på Fanø med et fald på 17,2% 
 
Mænds ledighed lavest – men kvinders ledighed falder mest 
I Syddanmark er ledigheden for mænd lavere end for kvinder. Mænds ledighed lå i maj 2008 på 
1,1%, mens kvinderne havde en ledighedsprocent på 1,5%.   
 
Kvinders ledighed faldt i maj måned med 51,5%, mens ledigheden for mænd faldt med 44,2%. I 
absolutte tal faldt ledigheden for kvinder med 4.322 og for mænd med 2.688 fuldtidspersoner. 
 
Ledigheden lavest for aldersgruppen 16-24 år 
Fordelt på alder er ledigheden lavest for personer i aldersgruppen 16-24 år med 0,9%, mens 
gruppen på 25-29 år har den højeste ledighed med 1,7%. Faldet i ledigheden har været størst 
blandt de 50-66 årige med 53,7%. 



 
 

 
 
 
 
 
 
Alle a-kasser oplever store fald i ledigheden  
Alle a-kassegrupper har fald i ledigheden i maj 2008, på mindst 25% sammenlignet med året før. 
Fordelt på a-kassegrupper er det NNF, der oplever det kraftigste fald i ledigheden på 76,3%. 
 
Funktionærer og tjenestemænd har den laveste ledighedsprocent på 0,7. De Selvstændige, 
Tekniske Funktionærer og Offentlige følger lige efter med en ledighedsprocent på 0,9%.  
 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Regionsdirektør Karl Schmidt på tlf. 7222 3801 
eller Kontorchef Peter Graversen på tlf. 7222 3822 
 
 
 
Beskæftigelsesregion Syddanmark overvåger og analyserer udviklingen i de 19 jobcentre i Syddanmark. 
Vi stiller viden til rådighed for de ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen og andre interessenter på 
arbejdsmarkedet. Vi overvåger og tilvejebringer dokumentation for resultater og effekter af den statslige og 
kommunale beskæftigelsesindsats i jobcentre. 

Beskæftigelsesregion Syddanmark fungerer som sekretariat for det Regionale Beskæftigelsesråd, der er 
sammensat af arbejdsmarkedets parter, samt bl.a. kommuner og interesseorganisationer. Læs mere om 
sammensætningen af Rådet på www.brsyddanmark.dk 

Beskæftigelsesregion Syddanmark er placeret i Dannebrogsgade i Odense.  


